
Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 8 422 8 8 8 29 8 8 8 8 8 8 8 8 669

Hinweise Schule Schule Schule Ferien Schule Ferien Schule

Kommt von Harsweg Walle Harsweg Harsweg Harsweg Barenburg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg

Hauptbahnhof/ZOB A2 06:55 b2 07:20 07:25 07:25 a1 07:55 08:00 07:55 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 b1 15:20
Ubierstraße a 06:57 07:22 a 07:27 a 07:27 07:57  | 07:57 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 |
Schmackweg a 06:58 07:23 a 07:28 a 07:28 07:58 | 07:58 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 |
Schuteweg a 06:59 07:24 a 07:29 a 07:29 07:59 | 07:59 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 |
Kuffweg a 07:00 07:25 a 07:30 a 07:30 08:00 | 08:00 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 |
Schule Constantia a 07:01 07:26 a 07:31 a 07:31 08:01 | 08:01 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 |
Möwensteert a 07:02 07:27 a 07:32 a 07:32 08:02 | 08:02 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 |
Leysand a 07:03 07:28 a 07:33 a 07:33 08:03 | 08:03 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 |
Max-Born-Straße | | | a 08:05 →08:09 | | | | | | | | |
Dithmarscher Straße a 07:04 | a 07:34 a 08:08 | a 08:08 R 08:34 R 09:34 R 10:34 R 11:34 R 12:34 R 13:34 R 14:34 |
Stedinger Straße a 07:05 | a 07:35 a 08:09 | a 08:09 R 08:35 R 09:35 R 10:35 R 11:35 R 12:35 R 13:35 R 14:35 |
Frisia Park a 07:07 | a 07:37 a 08:11 | a 08:11 R 08:37 R 09:37 R 10:37 R 11:37 R 12:37 R 13:37 R 14:37 u 15:32
VW-Werk a 07:08 | a 07:38 a 08:12 | a 08:12 R 08:38 R 09:38 R 10:38 R 11:38 R 12:38 R 13:38 R 14:38 u 15:30

Weiter nach Sch.Wybel. 
7:38

Sch.Wybel. 
8:26

Petkum -> 
Moormerld.

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Hinweise Freitag Freitag

Kommt von Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg

Hauptbahnhof/ZOB A2 15:25 16:25 17:25 18:25 R 18:55 R 19:55 R 20:55 R 21:55 R 22:55 R 23:55
Ubierstraße 15:27 16:27 17:27 18:27 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Schmackweg 15:28 16:28 17:28 18:28 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Schuteweg 15:29 16:29 17:29 18:29 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Kuffweg 15:30 16:30 17:30 18:30 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Schule Constantia 15:31 16:31 17:31 18:31 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Möwensteert 15:32 16:32 17:32 18:32 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Leysand 15:33 16:33 17:33 18:33 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00 R 23:00 R 00:00
Dithmarscher Straße R 15:34 R 16:34 R 17:34 R 18:34 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Stedinger Straße R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
Frisia Park R 15:37 R 16:37 R 17:37 R 18:37 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05
VW-Werk R 15:38 R 16:38 R 17:38 R 18:38 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05 R 23:05 R 00:05

Weiter nach

a =  hält nur zum Ausstieg   

u =  umgekehrte Reihenfolge der Haltestellen beachten
R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 

T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Leysand reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

Freitag =  fährt nur Freitag, 
nicht an Feiertagen

a1 =  fährt an Schultagen ab Bussteig A1   

b1 =  fährt ab Bussteig B1   

b2 =  fährt ab Bussteig B2   

Schule =  fährt nur an Schultagen Ferien = fährt nur an Ferientagen

8 HAUPTBAHNHOF/ZOB – 
CONSTANTIA – VW-WERK



8

Samstag Samstag
Linie 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Hinweise
Kommt von Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg

Hauptbahnhof/ZOB A2 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 R 14:55 R 15:55 R 16:55 R 17:55 R 18:55 R 19:55 R 20:55 R 21:55
Ubierstraße 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Schmackweg 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Schuteweg 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Kuffweg 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Schule Constantia 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Möwensteert 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Leysand 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Dithmarscher Straße R 08:34 R 09:34 R 10:34 R 11:34 R 12:34 R 13:34 R 14:34 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05
Stedinger Straße R 08:35 R 09:35 R 10:35 R 11:35 R 12:35 R 13:35 R 14:35 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05
Frisia Park R 08:37 R 09:37 R 10:37 R 11:37 R 12:37 R 13:37 R 14:37 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05
VW-Werk R 08:38 R 09:38 R 10:38 R 11:38 R 12:38 R 13:38 R 14:38 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05

Weiter nach

Samstag Samstag
Linie 8 8

Hinweise
Kommt von

Hauptbahnhof/ZOB A2 R 22:55 R 23:55
Ubierstraße R 23:00 R 00:00
Schmackweg R 23:00 R 00:00
Schuteweg R 23:00 R 00:00
Kuffweg R 23:00 R 00:00
Schule Constantia R 23:00 R 00:00
Möwensteert R 23:00 R 00:00
Leysand R 23:00 R 00:00
Dithmarscher Straße R 23:05 R 00:05
Stedinger Straße R 23:05 R 00:05
Frisia Park R 23:05 R 00:05
VW-Werk R 23:05 R 00:05

Weiter nach

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden; bei Zustieg bis Leysand reicht es, dem 
Fahrpersonal die Ausstiegshaltestelle zu nennen. Teilweise Einsatz von 
Kleinbussen und Taxis.

8 HAUPTBAHNHOF/ZOB – 
CONSTANTIA – VW-WERK



Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Hinweise
Kommt von

Hauptbahnhof/ZOB A2 R 09:55 R 10:55 R 11:55 R 12:55 R 13:55 R 14:55 R 15:55 R 16:55 R 17:55 R 18:55 R 19:55 R 20:55 R 21:55
Ubierstraße R 10:00 R 11:00 R 12:00 R 13:00 R 14:00 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Schmackweg R 10:00 R 11:00 R 12:00 R 13:00 R 14:00 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Schuteweg R 10:00 R 11:00 R 12:00 R 13:00 R 14:00 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Kuffweg R 10:00 R 11:00 R 12:00 R 13:00 R 14:00 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Schule Constantia R 10:00 R 11:00 R 12:00 R 13:00 R 14:00 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Möwensteert R 10:00 R 11:00 R 12:00 R 13:00 R 14:00 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Leysand R 10:00 R 11:00 R 12:00 R 13:00 R 14:00 R 15:00 R 16:00 R 17:00 R 18:00 R 19:00 R 20:00 R 21:00 R 22:00
Dithmarscher Straße R 10:05 R 11:05 R 12:05 R 13:05 R 14:05 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05
Stedinger Straße R 10:05 R 11:05 R 12:05 R 13:05 R 14:05 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05
Frisia Park R 10:05 R 11:05 R 12:05 R 13:05 R 14:05 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05
VW-Werk R 10:05 R 11:05 R 12:05 R 13:05 R 14:05 R 15:05 R 16:05 R 17:05 R 18:05 R 19:05 R 20:05 R 21:05 R 22:05

Weiter nach

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

8 HAUPTBAHNHOF/ZOB – 
CONSTANTIA – VW-WERK



Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 8 669 8 8 8 8 8 8 8 29 8 8 29 29 8

Hinweise Schule Schule Schule Schule Fr. Schule

Kommt von Moormerld.

Schule Wybelsum | 11:11 12:13 12:48
Abenteuerspielplatz 06:38 | 07:08 07:23 07:38 08:08 a/u 11:37 a 12:37 a 13:04
Lise-Meitner-Straße 06:39 | 07:09 07:24 07:39 08:09 a/u 11:36 a/u 12:36 a/u 13:04
Max-Born-Straße 06:40 | 07:10 07:25 07:40 08:10 a/u 11:35 a/u 12:35 a/u 13:02
VW-Werk | u 06:46 | | | | R 08:38 R 09:38 R 10:38 | R 11:38 R 12:38 | | R 13:38
Frisia Park | u 06:44 | | | | R 08:40 R 09:40 R 10:40 | R 11:40 R 12:40 | | R 13:40
Stedinger Straße | | | | | | R 08:41 R 09:41 R 10:41 | R 11:41 R 12:41 | | R 13:41
Dithmarscher Straße | | | | | | R 08:42 R 09:42 R 10:42 | R 11:42 R 12:42 | | R 13:42
Leysand 06:43 | 07:13 07:28 07:43 08:13 08:43 09:43 10:43 a  11:42 11:43 12:43 a  12:42 a 13:09 13:43
Möwensteert 06:44 | 07:14 07:29 07:44 08:14 08:44 09:44 10:44 a  11:43 11:44 12:44 a  12:43 a 13:10 13:44
Schule Constantia 06:45 | 07:15 07:30 07:45 08:15 08:45 09:45 10:45 a  11:44 11:45 12:45 a  12:44 a 13:11 13:45
Kuffweg 06:46 | 07:16 07:31 07:46 08:16 08:46 09:46 10:46 a  11:45 11:46 12:46 a  12:45 a 13:12 13:46
Schuteweg 06:47 | 07:17 07:32 07:47 08:17 08:47 09:47 10:47 a  11:46 11:47 12:47 a  12:46 a 13:13 13:47
Schmackweg 06:48 | 07:18 07:33 07:48 08:18 08:48 09:48 10:48 a  11:47 11:48 12:48 a  12:47 a 13:14 13:48
Ubierstraße 06:49 | 07:19 07:34 07:49 08:19 08:49 09:49 10:49 a  11:48 11:49 12:49 a  12:48 a 13:15 13:49
Hauptbahnhof/ZOB 06:52 07:20 07:22 07:37 07:52 08:22 08:52 09:52 10:52 a  11:52 11:52 12:52 a  12:52 a  13:19 13:52

Weiter nach Harsweg Schule 
Wolth. Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Herrentor Harsweg Harsweg Uphusen Harsweg

Montag–Freitag Montag–Freitag
Linie 29 8 29 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Hinweise Schule (n.Fr) Schule (n.Fr) Freitag Freitag

Kommt von
Schule Wybelsum 13:33 14:53
Abenteuerspielplatz a 13:49 a 15:17
Lise-Meitner-Straße a/u 13:48 a/u 15:16
Max-Born-Straße a/u 13:47 a/u 15:15
VW-Werk | R 14:38 | R 15:38 R 16:38 R 17:38 R 18:38 R 19:35 R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Frisia Park | R 14:40 | R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:35 R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Stedinger Straße | R 14:41 | R 15:41 R 16:41 R 17:41 R 18:41 R 19:35 R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Dithmarscher Straße | R 14:42 | R 15:42 R 16:42 R 17:42 R 18:42 R 19:35 R 20:35 R 21:35 R 22:35 R 23:35
Leysand a 13:54 14:43 a 15:22 15:43 16:43 17:43 18:43 R 19:40 R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Möwensteert a 13:55 14:44 a 15:23 15:44 16:44 17:44 18:44 R 19:40 R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Schule Constantia a 13:56 14:45 a 15:24 15:45 16:45 17:45 18:45 R 19:40 R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Kuffweg a 13:57 14:46 a 15:25 15:46 16:46 17:46 18:46 R 19:40 R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Schuteweg a 13:58 14:47 a 15:26 15:47 16:47 17:47 18:47 R 19:40 R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Schmackweg a 13:59 14:48 a 15:27 15:48 16:48 17:48 18:48 R 19:40 R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Ubierstraße a 14:00 14:49 a 15:28 15:49 16:49 17:49 18:49 R 19:40 R 20:40 R 21:40 R 22:40 R 23:40
Hauptbahnhof/ZOB a 14:04 14:52 a 15:32 15:52 16:52 17:52 18:52 R 19:52 R 20:52 R 21:52 R 22:52 R 23:52

Weiter nach Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg

a =  hält nur zum Ausstieg   

u =  umgekehrte Reihenfolge der Haltestellen beachten
R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 

T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

Freitag =  fährt nur Freitag, 
nicht an Feiertagen

Schule =  fährt nur an Schultagen

Alle Fahrzeiten
zwischen Wybelsum 

und Const. West/
Abenteuerspielplatz 
Richtung Hbf./ZOB 
siehe Linie 9/19/29.

8 VW-WERK – CONSTANTIA – 
HAUPTBAHNHOF/ZOB

Schule Fr. = fährt nur freitags an Schultagen

Schule (n. Fr.) =  fährt an Schultagen montags 
bis donnerstags



Samstag Samstag
Linie 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Hinweise
Kommt von

VW-Werk R 07:38 R 08:38 R 09:38 R 10:38 R 11:38 R 12:38 R 13:38 R 14:38 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Frisia Park R 07:40 R 08:40 R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Stedinger Straße R 07:41 R 08:41 R 09:41 R 10:41 R 11:41 R 12:41 R 13:41 R 14:41 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Dithmarscher Straße R 07:42 R 08:42 R 09:42 R 10:42 R 11:42 R 12:42 R 13:42 R 14:42 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Leysand 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Möwensteert 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Schule Constantia 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Kuffweg 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Schuteweg 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Schmackweg 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Ubierstraße 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Hauptbahnhof/ZOB 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 R 15:52 R 16:52 R 17:52 R 18:52 R 19:52 R 20:52 R 21:52

Weiter nach Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Harsweg Petkum

Samstag Samstag
Linie 8 8

Hinweise
Kommt von

VW-Werk R 22:35 R 23:35
Frisia Park R 22:35 R 23:35
Stedinger Straße R 22:35 R 23:35
Dithmarscher Straße R 22:35 R 23:35
Leysand R 22:40 R 23:40
Möwensteert R 22:40 R 23:40
Schule Constantia R 22:40 R 23:40
Kuffweg R 22:40 R 23:40
Schuteweg R 22:40 R 23:40
Schmackweg R 22:40 R 23:40
Ubierstraße R 22:40 R 23:40
Hauptbahnhof/ZOB R 22:52 R 23:52

Weiter nach

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.

8 VW-WERK – CONSTANTIA – 
HAUPTBAHNHOF/ZOB



8 VW-WERK – CONSTANTIA – 
HAUPTBAHNHOF/ZOB

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag
Linie 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Hinweise
Kommt von

VW-Werk R 09:35 R 10:35 R 11:35 R 12:35 R 13:35 R 14:35 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Frisia Park R 09:35 R 10:35 R 11:35 R 12:35 R 13:35 R 14:35 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Stedinger Straße R 09:35 R 10:35 R 11:35 R 12:35 R 13:35 R 14:35 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Dithmarscher Straße R 09:35 R 10:35 R 11:35 R 12:35 R 13:35 R 14:35 R 15:35 R 16:35 R 17:35 R 18:35 R 19:35 R 20:35 R 21:35
Leysand R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Möwensteert R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Schule Constantia R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Kuffweg R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Schuteweg R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Schmackweg R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Ubierstraße R 09:40 R 10:40 R 11:40 R 12:40 R 13:40 R 14:40 R 15:40 R 16:40 R 17:40 R 18:40 R 19:40 R 20:40 R 21:40
Hauptbahnhof/ZOB R 09:52 R 10:52 R 11:52 R 12:52 R 13:52 R 14:52 R 15:52 R 16:52 R 17:52 R 18:52 R 19:52 R 20:52 R 21:52

Weiter nach

R =  Rufbus, Fahrt ab dieser Haltestelle mindestens 30 Minuten vorher unter 
T: 0 49 21 83-300 anmelden. Teilweise Einsatz von Kleinbussen und Taxis.


